
Contacto

Teléfono +34 979167053
Correo Electrónico 
contratacion.hrcr@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Av. Donantes De Sangre S/N
(34005) Palencia España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4301-431-1-2023-14169 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2023 a
las 10:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K7iCRRS2m1AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra para la sustitución de luminarias en 10 Centros de Salud y 1 consultorio,
pertenecientes a la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia.

Obra para la sustitución de luminarias en 10 Centros de Salud y 1 consultorio, pertenecientes a la Gerencia deDescripción 
Asistencia Sanitaria de Palencia
Valor estimado del contrato 183.239,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 221.720,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 183.239,82 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Varios Centros de Salud y 1 consultorio
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Resolución Adjudicacion Gerente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K7iCRRS2m1AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 152.650,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 152.650,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Servicios Integrales de Gestión y Mantenimiento S.A.
NIF A74257437
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 609730894
Correo Electrónico licitaciones@mantotal.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 152.650,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 184.706,51 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relacion calidad/precio
Fecha del Acuerdo 17/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Articulo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef4a1c50-cd1d-4d41-a1ab-5f8bf2827918
https://contratacion.jcyl.es


Lugar

Hospital Río Carrión

Dirección Postal

AVDA Donantes de Sangre
(34005) PALENCIA España

Sobre 1 Doc Gen y JV 14169

Apertura sobre administrativo
El día 27/10/2023 a las 09:30 horas
Apertura documentación general y de criterios
dependientes de juicio de valor. Expte 2020014169
Luminarias C.S.

Av. Donantes De Sangre S/N
(34005) Palencia España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/10/2023 a las 18:43

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de trabajo



: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k1ZBkGfrRVN70Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000012023503 |  2023-000857358 | Mon, 20 Nov 2023 10:35:39:397 CET 170047290843389676UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k1ZBkGfrRVN70UvEyYJSGw%3D%3D

